

市場事業の経営状況（法適）

団体名：船橋市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場			
市場名		船橋市地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年05月23日			
適用区分		条例財務			
管理者		非設置			
指定管理者制度		無			
項目	年度	令和3年度	令和4年度		
施設面積（㎡）	敷地面積	123,687	123,687		
	延床面積	卸売場	15,100	15,772	
		仲卸売場	8,790	8,790	
		買荷保管積込所	5,583	5,583	
		倉庫	2,184	2,184	
		冷蔵庫	6,267	6,267	
		加工設備	3,407	3,309	
		関連商品売場	3,600	3,600	
		関連業者事務所	7,804	7,804	
		駐車場	24,825	24,825	
		管理事務所	245	245	
その他	3,065	3,065			
計	80,870	81,444			
料金徴収総面積（㎡）		44,753	45,326		
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	70,810	50,826	
		税込み売上高（百万円）	15,542	11,330	
	果実	取扱高（t）	14,057	10,067	
		税込み売上高（百万円）	5,945	4,727	
	水産物	取扱高（t）	12,149	10,724	
		税込み売上高（百万円）	14,724	14,766	
	肉類、鳥類、卵類	取扱高（t）	0	0	
		税込み売上高（百万円）	0	0	
	その他	取扱高（t）	1,440	1,217	
		税込み売上高（百万円）	327	249	
料金	現行料金	売上高使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日	
	実施年月日	施設使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日	
	売上高割使用料（%）	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設（㎡）当り（円）	卸売場	130	130	
		仲卸売場	1,060	1,060	
		買荷保管積込所	1,140	1,140	
		倉庫	580	580	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	1,130	1,130	
	（円）	関連商品売場	640	640	
		関連業者事務所	1,350	1,350	
	市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1
			水産物	1	1
食肉等			0	0	
仲卸業者（社）		青果物	15	15	
		水産物	55	56	
売買参加人（人）	青果物	91	85		
	水産物	8	8		
関連事業者（人）	食肉等	0	0		
	第1種	33	31		
	第2種	23	22		
職員数	損益勘定所属職員（人）	20	20		
	資本勘定所属職員（人）	0	0		
	計（人）	20	20		
繰入金	当年度繰入金合計	108,100	195,300		
	収益勘定繰入金	98,000	178,000		
	基準内繰入金	98,000	178,000		
	資本勘定繰入金	10,100	17,300		
財務分析（%）	自己資本構成比率	85.0	85.1		
	流動比率	539.2	467.6		
	経常収支比率	101.4	101.4		
	営業収支比率	84.6	75.4		
	職員1人当たり営業収益（千円）	31,053	30,125		
	有形固定資産減価償却率	72	72		
	収益勘定繰入金比率	13	22		
	資本勘定繰入金比率	59	45		
	累積欠損金比率	-	-		
	不良債務比率	-	-		
主営業収益に対する比率	企業債償還元金	4.0	10.5		
	企業債利息	1.2	1.2		
	減価償却費	49.7	52.0		
	職員給与費	31.4	32.4		

項目	年度	令和3年度	令和4年度	
損益計算書	総収益（B+E）	A	750,067	816,774
	経常収益（C+D）	B	750,067	816,774
	営業収益	C	621,068	602,508
	主営業収益		456,818	444,826
	営業外収益	D	128,999	214,266
	国・都道府県補助金		0	0
	他会計補助金		98,000	178,000
	長期前受金戻入		30,743	36,083
	特別利益	E	0	0
	総費用（G+J）	F	740,098	807,409
	経常費用（H+I）	G	739,938	805,120
	営業費用	H	734,518	799,596
	職員給与費		143,417	144,260
	減価償却費		226,916	231,149
	営業外費用	I	5,420	5,524
支払利息		5,420	5,300	
経常費用のうち		164,085	216,252	
光熱水費		135,127	128,563	
委託料		160	2,289	
特別損失	J	160	2,289	
経常利益（経常損失）（B-G）		10,129	11,654	
純利益（純損失）（A-F）		9,969	9,365	
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー		171,381	175,420
	投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 83,835	△ 121,873
	財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 8,133	△ 29,350
	資金の増加額（又は減少額）		79,413	24,197
	資本的収入	K	17,133	38,742
	企業債		0	0
	他会計繰入金		10,100	17,300
	工事負担金		0	0
	資本的支出	L	105,370	275,259
	建設改良費		87,137	228,609
企業債償還金		18,233	46,650	
収支差引（K-L）	M	△ 88,237	△ 236,517	
補填財源	N	88,237	236,517	
補填財源不足額（M+N）		0	0	
資産	固定資産		6,280,537	6,373,102
	償却資産		12,558,718	12,748,689
	減価償却累計額（△）		9,025,099	9,232,828
	流動資産		1,573,070	1,627,025
	現金及び預金		1,517,445	1,541,642
	未収金及び未収収益		65,447	95,406
	貸倒引当金（△）		10,822	11,023
	貯蔵品		0	0
	繰延資産		0	0
	資産合計		7,853,607	8,000,127
負債	固定負債		887,123	840,436
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		827,823	793,136
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		0	0
	流動負債		291,749	347,932
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		34,650	34,687
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		11,629	11,759
	一時借入金		0	0
	未払金及び未払費用		139,033	197,925
繰延収益		499,778	610,137	
長期前受金		2,149,764	2,287,210	
長期前受金収益化累計額（△）		1,649,986	1,677,073	
負債合計		1,678,650	1,798,505	
資本	資本金		6,126,438	6,143,738
	剰余金		1,415,725	1,415,725
	資本剰余金		0	0
	利益剰余金		48,519	57,884
	当年度未処分利益剰余金		38,580	47,915
当年度未処理欠損金（△）		0	0	
資本合計		0	0	
引当金	退職給付引当金		0	0
	賞与引当金		11,629	11,759
	修繕引当金		0	0
	特別修繕引当金		0	0
	その他引当金		0	0
不良債務		0	0	
実質資金不足額		0	0	
企業債現在高		933,773	887,123	

※ 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。